

PROSPEKT.

Szósta austriacka pożyczka wojenna.

Wolna od podatku 5 $\frac{1}{2}$ %, amortyzacyjna pożyczka państwowa

wolne od podatku 5 $\frac{1}{2}$ %, bony państwowe.

OBWIESZCZENIE.

Na podstawie cesarskiego rozporządzenia z dnia 4. sierpnia 1914, Dz. pr. p. Nr 202, odnoszącego się do operacji kredytowych w celu opędzenia wydatków na nadzwyczajne zarządzenia wojskowe z powodu wojennych zawihrzeń, wydaje się jako

Szósta austriacka pożyczka wojenna

I. Wolna od podatku 5 $\frac{1}{2}$ %, amortyzacyjną pożyczkę państwową

II. Wolne od podatku 5 $\frac{1}{2}$ %, dnia 1. maja 1927 zwrotne bony państwowe.

Ogólną sumę pożyczki państwowej ustalili się na podstawie wyników publicznej subskrypcji.

I.

Wolna od podatku 5 $\frac{1}{2}$ %, amortyzacyjna pożyczka państwowa jest podzielona na seryje po 5.000.000 koron i wystawiona w odcinkach po 50, 100, 200, 1.000, 2.000, 10.000 i 20.000 koron. Odcinki mają datę 1. kwietnia 1917 i w podobnie podpis e. k. ministra skarbu, podpis prezydenta i jednego członka komisji kontrolującej długi państwa ze strony Rady państwa. Wystawione są w języku niemieckim; główna treść tekstu jest nadto podana w językach krajowych.

Obliży pożyczki opiewają na posiadacza i przynoszą 5 $\frac{1}{2}$ % na rok. Wypłata odsetek odcinków po 100, 200, 1.000, 2.000, 10.000 i 20.000 koron odbywać się będzie w półrocznych ratach dnia 1. kwietnia i 1. października każdego roku z dołu, wypłata odsetek odcinków po 50 koron w całorocznych ratach dnia 1. kwietnia każdego roku z dołu. Obliży długi opatrzone są 21 kuponami, z których pierwszy płatny jest dnia 1. października 1917 r., względnie przy odcinkach po 50 koron dnia 1. kwietnia 1918 r.; dodany też jest talon, na podstawie którego można w swoim czasie dalsze kupony bez doliczenia kosztów lub należności otrzymać w centralnej kasie państwowej.

Pożyczka będzie zwracana w nominalnej wartości i przy przestrzeganiu mniej więcej równej wysokości rat na pokrycie odsetek i kapitału, umorzona zostanie w latach 1923 do 1957 na podstawie wylosowania. Wylosowanie odbywać się będzie podług seryj (po 5.000.000 K) i to w październiku każdego roku, a pierwsze nastąpi w październiku 1922; wypłaty uskuteczni się 1. kwietnia następnego roku po wylosowaniu. Wylosowane seryje będą się co roku ogłaszać zaraz po ciągnięciu wraz z listą seryj, wykazujących zaległości.

Oprocentowanie zapisu długu państwa, który już stał się płatnym, gaśnie z dniem płatności kapitału.

O. k. minister skarbu ma prawo, począwszy od 1 stycznia 1927, losowanie każdym razem powiększyć lub nieumorzoną jeszcze kwotę pożyczki bez wylosowania przy zastosowaniu trzechmiesięcznego terminu wypowiedzenia zwrócić w nominalnej wartości Wypowiedzenie należy ogłosić w urzędowym dzienniku »Wiener Zeitung«.

Wypłata odsetek, jakoteż zwrot kapitału zapisu długu państwa, odbywa się, bez potrącenia podatku lub innych należności, za przedłożeniem zapadłych kuponów odsetkowych, względnie zapisów długu państwa w e. k. centralnej Kasie państwa w Wiedniu. Kupony przedawniają się w ciągu lat sześciu, wylosowane lub wypowiedziane zapisy długu państwa w ciągu lat trzydziestu, licząc od dnia płatności.

Obrót 5 $\frac{1}{2}$ % wolną od podatku amortyzacyjną pożyczką państwową nie podlega podatkowi od obrotu efektami.

II.

Wolne od podatku 5 $\frac{1}{2}$ %, bony państwowe opiewają na posiadacza i są wystawione w odcinkach po 1000, 5000, 10.000 i 50.000 K; mają datę 1. maja 1917 i w podobnie podpis e. k. ministra skarbu i podpis prezydenta, oraz podpis jednego członka komisji kontrolującej długi państwa ze strony Rady państwa. Wystawione są w języku niemieckim; główna treść jest nadto podana w językach krajowych. Bony państwowe przynoszą 5 $\frac{1}{2}$ % na rok. Wypłata odsetek odbywać się będzie w ratach półrocznych dnia 1. maja i 1. listopada każdego roku z dołu; spłata kapitału bonów państwowych nastąpi dnia 1. maja 1927. O. k. minister skarbu ma prawo pożyczkę bonów państwowych spłacić też przed 1. maja 1927 w imiennej wartości w całości lub częściowo przy zastosowaniu trzechmiesięcznego wypowiedzenia. Wypowiedzenie należy ogłosić w urzędowym dzienniku »Wiener Zeitung«. Bony opatrzone są 20 kuponami, z których pierwszy płatny jest dnia 1. listopada 1917. Wypłata odsetek i zwrot kapitału odbywać się będzie bez żadnego potrącenia tytułem podatku lub innych należności po przedłożeniu zapadłych kuponów odsetkowych, względnie bonów państwa w e. k. central. Kasie państwa w Wiedniu.

Wierzytelność z bonów państwa gaśnie przez przedawnienie, co do odsetek w ciągu lat sześciu, co do kapitału w ciągu lat trzydziestu, licząc od dnia płatności.

Obrót 5 $\frac{1}{2}$ % bonami państwowymi nie podlega podatkowi od obrotu efektami.

Wiedeń, dnia 1. maja 1917.

C. k. minister skarbu.

Zaproszenie do subskrypcji.

Subskrypcja rozpoczyna się dnia 10. maja 1917 r. i zostanie zamknięta w piątek dnia 8-go czerwca 1917 r., o godzinie 12-jej w południe.

Subskrypcję przyjmują następujące miejsca: e. k. Urząd pocztowych Kas oszczędności w Wiedniu i jego oddziały (e. k. Urzędy pocztowe), wszystkie Kasy państwowe i Urzędy podatkowe, Bank austriacko-węgierski, zakład główny w Wiedniu, jakoteż jego filie w Austrii, w Bułgarii i Hercegowinie i ich ekspozytury w Lublinie i Belgradzie, Anglo-austriacki Bank w Wiedniu, Wiedeński Związek bankowy w Wiedniu, e. k. uprzywilejowany powszechny austr. Zakład kredytowy ziemski w Wiedniu, Centralny Bank niemieckich Kas oszczędności w Wiedniu, e. k. uprzyw. austr. Zakład kredytowy dla handlu i przemysłu w Wiedniu, Powszechny Bank depozytowy w Wiedniu, Boimo-Austr. Towarzystwo eskontowe w Wiedniu, e. k. uprzyw. austr. Bank dla krajów koronnych w Wiedniu, e. k. uprzyw. ake. Towarzystwo bankowe i kantorów wmielany »Messur« w Wiedniu, Bank bankowy S. M. Reichhida w Wiedniu, Unionbank w Wiedniu, e. k. uprzyw. powoz. Bank obrotowy w Wiedniu, Bank adriatycki w Tryeście, Banca Commerciale Triestina w Tryeście, Bank dla Górnej Austrii i Salmogrodu w Linzu, Bank dla Tyrolu i Przedarlantów w Innsbrucku, Białko-Białski Bank eskontowy i wmielany w Białym, Czechski Bank eskontowy w Pradze, Czechski Bank przemysłowy w Pradze, e. k. uprzyw. Czechski Union-bank w Pradze, Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie, Bank przemysłowy dla Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiołtą i Haliestwem Krakowskim, Białski Bank krajowy w Lublinie, Lubliński Bank kredytowy w Lublinie, Bank krajowy Królestwa Czech w Pradze, Bank krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiołtą i Haliestwem Krakowskim, Bank kredyt. ziemski dla Czech w Pradze, e. k. uprzyw. Morawski Bank eskontowy w Bernie, Morawsko-ostrowski Bank dla handlu i przemysłu w Morawskiej Ostrawie, Austr. Bank dla przemysłu i handlu w Wiedniu, e. k. uprzyw. Stryjski Bank eskontowy w Gracu, Ustředni banka českých spořitelů w Pradze, Wiedeński Bank komercyjny, Wiedeński Bank zastawny i eskontowy w Wiedniu, Žilavská banka w Pradze i ich krajowe zakłady filialne podcaż zezwajanych w każdym miejscu godzin urzędowych.

Subskrypcję można uskutecznić także za pośrednictwem innych banków, jakoteż Kas oszczędności, Towarzystw ubezpieczeń, prywatnych bankierów, Stowarzyszeń rzemieślniczych i ich Związków.

Przy subskrypcji mają zastosowanie następujące warunki:

1. Cena subskrypcyjna wynosi: za wolną od podatku 5 $\frac{1}{2}$ %, amortyzacyjną pożyczkę państwową 92,50%; za wolne od podatku 5 $\frac{1}{2}$ % dnia 1. maja 1927 zwrotne bony państwowe 94%.

2) Subskrypcja odbywa się zapomocą formularzy zgłoszenia, które w wymienionych miejscach można otrzymać zadarmo. Można ją też i bez formularza zgłoszenia uskutecznić listownie w następującej formie:

»Na podstawie obwieszczonej warunków zgłoszenia subskrybuję nom. K. szóstą austriackiej i w 5 $\frac{1}{2}$ % amortyzacyjnej pożyczce państwowej, w wolnych od podatku 5 $\frac{1}{2}$ % i datku 5 $\frac{1}{2}$ % dnia 1. maja 1927 zwrotnych bonach państwowych i zobowiązuję się do odbioru i zapłaty stosownie do przydzielenia. Równocześnie uiszczać wpłatę«

Każde miejsce subskrypcji ma za zgodą ministra skarbu zastrzeżone uprawnienie do oznaczenia wysokości kwoty każdego poszczególnego przydzielenia.

3. Przydzielenie nastąpi możliwie najspieszniej po ukończeniu subskrypcji i subskrybenci o wyniku zostaną zaraz zawiadomieni.

4. Cenę nabycia przy subskrypcji do 200 K należy uiszczyć w całości zaraz przy zgłoszeniu. Przy subskrypcji ponad 200 K należy złożyć przy zgłoszeniu 10% nominalnej wartości, zaś dnia 7 lipca 1917 r. i dnia 7 sierpnia 1917 r. po 20%, dnia 7 września 1917 r. 25%, i dnia 8 października 1917 r. resztę równowartości.

Odsetki liczy się od dnia 1. maja 1917; subskrybent ma przeto odsetki 5 $\frac{1}{2}$ % zwrócić od 1. maja do dnia zapłaty.

5. Zgłoszenia na oznaczone udziały pożyczki można uwzględnić tylko o tyle, o ile to zdaniem miejsca subskrypcji okaże się dopuszczalnym.

6. Odbiór ma nastąpić w tych samych miejscach, w których odbyła się subskrypcja.

7. Do chwili wygotowania definitywnych obliżów wystawi się subskrybentom na żądanie tymczasowe kwity, których wymiana na definitywne obliży nastąpi bez żadnej należności za wymianę w tym samym miejscu, w którym wydano kwity tymczasowe.

Przy przeprowadzaniu subskrypcji w e. k. Urzędzie pocztowych Kas oszczędności w Wiedniu i w upoważnionych przez niego do przyjmowania subskrypcji składnicach (e. k. Urzędach pocztowych) obowiązują przepisy przez e. k. Urząd pocztowych Kas oszczędności osobno do wiadomości podać się mające.

8. Bank austriacko-węgierski i Kasa pożyczek wojennych za złożeniem obligacji pożyczki wojennej, względnie kwitów tymczasowych, jako ręcznego zastawu udzielają pożyczek do wysokości 75% nominalnej wartości na stopę procentową o 2% procent niższą, mianowicie na każdorazową efektywną eskontową stopę procentową. Ta niższa stopa procentowa pozostaje w mocy na czas trwania obecnego przywileju Banku austro-węgierskiego, t. j. do dnia 31 grudnia 1917.

Wymienione dwie instytucje udzielają na każdorazową efektywną eskontową stopę procentową pożyczek także na inne w nich do zastawienia możliwe papiery wartościowe, o ile kwota, która ma się otrzymać, dowodnie ma służyć na pokrycie sumy na podstawie tego zaproszenia subskrybowanej.

Dla prolongowanych takich pożyczek przyznaje się również korzystanie ze zmniejszonej stopy procentowej, a mianowicie do 31 grudnia 1917 roku.

Na żądanie dla pożyczek w czasie powyższych terminów wpłaty dowodnie w celu zapłaty subskrybowanej kwoty branych, zapewnia się stałą stopę procentową 5% na rok aż do 31 grudnia 1917 w miejsce każdorazowej efektywną stopę procentową.

Nadto Bank austro-węgierski i Wojenna Kasa pożyczkowa będą udzielać pod wyżej podanymi warunkami stronom, które dowodnie w terminach wpłaty, przewidzianych niniejszym prospektem, w innym Zakładzie kredytowym (Bank, Kasa oszczędności, Kasa zaliczkowa i t. d.) albo w firmie bankowej zaciągnęły pożyczkę w celu subskrybowania niniejszej pożyczki wojennej, dla zapłacenia zaciągniętej pożyczki w wysokości dowodnie jeszcze nie pokrytej, nowej pożyczki według stałej stopy procentowej po 5% i prolonguje udzielną pożyczkę według tejże stopy do 31. grudnia 1917.

9. Rząd postara się o to, by dogodności, przyznane przez Bank austro-węgierski i Wojenna Kasę pożyczkową według punktu 8. do 31. grudnia 1917 r., po upływie tego terminu ze strony Banku, uprawnionego do wydawania not lub innego przez Rząd mającego się wyznaczyć Zakładu co do wolnej od podatku 5 $\frac{1}{2}$ % amortyzacyjnej pożyczki państwowej aż do 30. czerwca 1922, a co do wolnych od podatku bonów państwa aż do 30. czerwca 1920 zostały przyznane.

10. Wojenna Kasa pożyczkowa jest upoważniona na podstawie § 6 ustępu 3 cesarskiego rozporządzenia z dnia 19. września 1914, Dz. u. p. 248, przy uwzględnieniu zasad postępowania w powołanym cesarskim rozporządzeniu przepisanych, do udzielenia pożyczek także na zastaw wierzytelności hipotecznych, dających prawne zabezpieczenie (§ 1374 u. c.).

Wiedeń, w maju 1917.

